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MAREK GRALEC 

Marek Gralec od 1985 roku, do czasu objęcia 

funkcji wiceprezesa PKE S.A. w dniu 1 wrześ-

nia 2007 r., był pracownikiem należącej do 

PKE, Elektrowni „Łaziska”. 

W latach 1996-2003 – kierownik Wydziału 

Restrukturyzacji i  Nadzoru Właścicielskiego, 

a od 2003 roku – kierownik Oddziału Restrukturyzacji tejże elektrowni. Absolwent 

Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego i podyplomowych stu-

diów menedżerskich w katedrze Nauk Ekonomicznych UŚ, a także studiów 

z zakresu Ekonomicznych Problemów Sektora Energetycznego w warszawskiej 

Szkole Głównej Handlowej. Ma otwarty przewód doktorski w Uniwersytecie 

Śląskim. 

Doświadczenie: w przeszłości przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Młodzieżowej Spółdzielni Pracy „Karlik” w Chorzowie, w latach 1999-2002 

członek Rady Nadzorczej, prokurent i wiceprezes Górnośląskiej Regionalnej 

Agencji Poszanowania Energii; w latach 1999-2005 – przewodniczący 

i wiceprzewodniczący (roczna kadencja na zasadzie rotacji) Rady Nadzorczej 

Autostrady Śląskiej w Katowicach. Członek zespołu autorskiego „Strategia 

województwa śląskiego na lata 2000-2015”. Obecnie przewodniczący Rady 

Nadzorczej PEC S.A. w Dąbrowie Górniczej. 

Jest także wiceprezesem Rady Głównej Federacji Sportowej „Energetyk” 

w Warszawie oraz prezesem Zarządu Towarzystwa Sportowo-Kulturalnego 

„Elektro”. Stowarzyszenie zarejestrowano w 2005 roku. Przesłanka, jaka towa-

rzyszyła założycielom, to chęć do wspólnej realizacji działań, osobistych pasji 

i zainteresowań, ochota do podzielenia się własną aktywnością z innymi – czyli 

typowa dla społeczeństwa obywatelskiego postawa samoorganizowania się 

w myśl zasady, że w osiąganiu zamierzonych celów najefektywniejsze jest dzia-

łanie wspólne z innymi, podzielającymi podobne zainteresowania i potrzeby.

Właśnie obecność w Federacji osób takich jak Pan Marek pozwala naszej 

organizacji przetrwać w najtrudniejszych nawet chwilach.

Bądźmy nieskromni - mamy się kim pochwalić!

Nasi działacze
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Za rząd Ra dy Głów nej 

F.S. „Ener ge tyk” 

ka den cji 2003/2007

Pre zes – Zbi gniew Bic ki

Wi ce pre ze si:

Ma rek Gra lec

Edward Ja wor ski

Wie sław Szur miej

Se kre tarz Ge ne ral ny

Ka zi mierz Re mi szew ski

Skarb nik

Sta ni sław Mi cha lak

Człon ko wie Za rzą du

Fran ci szek Bach

Zbi gniew Bied ny

Ta de usz Bie lec ki

Sta ni sław Kacperek

Michał Napierała

Marek Polański

Bogdan Ulicki

Jerzy Walczak

Leszek Włodarczyk

Ko mi sja Re wi zyj na

Prze wo dni czą cy

Je rzy Ostojski

Człon ko wie Ko mi sji

 Wacław Kaczorowski

Artur Wiśniewski

Wydawca

Rada Główna 

Federacji Sportowej „Energetyk”

02-001 Warszawa

Al. Jerozolimskie 91

tel./fax (022) 629 40 76



VII Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Narciarstwie Alpejskim

Szczawnica 2006
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Klasyfikacja drużynowa

1.  Południowy Koncern Energetyczny S.A. 
Katowice

2. ENION S.A. O/Kraków
3. ENION S.A. O/Bielsko-Biała

Klasyfikacja generalna

Mężczyzn 

1.  Maciej Mróz, ENION S.A., O. Kraków 
(31,06; 28,34);

2.  Roman Sieroń, Kogeneracja S.A. Wrocław 
(32,72; 27,54);

3.  Bartłomiej Kowalski, Innsoft (32,60; 27,98).

Kobiet
 
1.  Elżbieta Podolska, EnergiaPro, O. Jelenia Góra 

(33,89; 29,16);
2.  Agnieszka Styrna, EnergiaPro, O. Wałbrzych 

(36,97; 31,09);
3.  Anna Durak, ENION S.A., O. Kraków 

(36,40; 32,06)
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Na trzaskającym mrozie (rano 
było – 17 °C) 225 zawodników z 36 
firm sektora elektroenergetycznego 
wystartowało w VII Mistrzostwach 
Polski Energetyków w Narciarstwie 
Alpejskim. Zawody na „Polanie 
Sosny” w Niedzicy zorganizowały 
Rada Główna Federacji Sportowej 
„Energetyk” oraz działające przy 
Vattenfall Heat Poland S.A. (daw-
niej Elektrociepłownie Warszawskie 
S.A.) Stowarzyszenie Kulturalno-
Turystyczne „Sekstant”.

Zainteresowanie tegorocznymi 
zawodami przerosło najśmielsze ocze-
kiwania organizatorów. Planowali 
udział najwyżej 200 osób, a tymcza-
sem do Szczawnicy, gdzie znajdowała 
się baza mistrzostw oraz odbywały 

się treningi, przyjechało aż 280 osób 
związanych z sektorem elektroener-
getycznym.

Zadowolenia z tak dużej frekwencji 
nie krył Marek Gralec, wiceprezes 
Rady Głównej Federacji Sportowej 
„Energetyk”. – Z roku na rok w mistrzo-
stwach startuje coraz więcej osób, co dowo-
dzi celowości naszych działań – mówił 
na stoku. Pozytywnie wypowiadał 
się także o trasie, mniej przychylnie 
o własnych nartach: – Miałem źle 
przygotowane krawędzie i z tego powodu 
ominąłem niestety kilka bramek…

Już początkowe przejazdy pokaza-
ły, że o miejsce na „pudle” nie będzie 
łatwo. Zawodnicy wykręcali bardzo 
dobre czasy, a podawanie wyników 
na bieżąco przez zainstalowane na 
stoku głośniki dodatkowo podgrzewa-
ło atmosferę. Faktem jest, że energety-
cy prezentowali różne umiejętności, 
dysponowali też rozmaitym sprzętem 
(rozpiętość „technologiczną” między 
modelami oceniamy na jakieś… 10 
lat). Na „Polanie Sosny” nie brakowało 
więc jeżdżących techniką klasycznego 
telemarku na długich deskach oraz 
karwingowców, wycinających łuki na 
mocno taliowanych nartach.

Pierwsze miejsce wśród kobiet, 
a ósme w „generalce”, zajęła Elżbieta 
Podolska z jeleniogórskiego oddzia-
łu EnergiaPro. Rywalizację mężczyzn 
wygrał Maciej Mróz z krakowskiego 
Oddziału Enionu. Drużynowo najlep-
si byli reprezentanci Południowego 
Koncernu Energetycznego S.A. 

z Katowic, zaraz za nimi uplasowały 
się dwie ekipy Enionu: z Krakowa 
i Bielska-Białej.

 Dyrektor Mistrzostw Włodzimierz 
Szymerski zadbał w tym roku 
o każdy szczegół organizacyjny narciar-
skiej imprezy. Nad bezpieczeństwem 
czuwali GOPR-owcy, opiekę medycz-
ną zapewniał LUX-MED. Energetyczni 
alpejczycy zostali za kwaterowani w 
Szczawnicy (w ośrodku „Budowlani”) 
już w piątkowy wieczór, dzięki czemu 
przez dwa dni mogli trenować na 
doskonale przygotowanych stokach 
Palenicy.

Energetyczne zawody rozegrano 
w tych okolicach po raz drugi z rzędu. 
Rok temu rywalizowano na stoku 
Szafranówki (część szczawnickiej 
Palenicy).
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XL Jubileuszowy Międzynarodowy 

Zimowy Spływ Kajakowy Energetyków

Brda 2006
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Styczniowe ponad trzydziesto-
stopniowe mrozy stawiały pod 
znakiem zapytania mający rozpo-
cząć się 17 lutego 40 Jubileuszowy 
Międzynarodowy Zimowy Spływ 
Kajakowy Energetyków na Brdzie. 
Na szczęście zima zelżała na tyle, 
że Brda w głównym nurcie „puściła” 
i na odcinku od Mylofu do Świtu 
za Tucholą mogły popłynąć kaja-
ki. Uroczystego otwarcia dokonali 
przedstawiciele ZEC Bydgoszcz S.A. 
– Dyrektor Rozwoju Piotr Grzenia 
i Dyrektor Produkcji Roman Piętka 
oraz przedstawiciele „MEGAZEC” 
Sp. z o.o. – Prezes Zarządu Marek 
Dominiak i Wiceprezes Zarządu 
Tomasz Gawrys, w obecności 
Wiceprezesa Federacji Sportowej 
„Energetyk” Wiesława Szurmieja. Po 
raz piąty funkcję Komandora Spływu 
pełnił Andrzej Zaremba, zaś Sędzią 
Głównym była Lucyna Serożyńska. 

Wieloletni uczestnicy zimowego 
spływu twierdzą, że Brda co roku 
jest inna. I rzeczywiście. W tym roku 
rzeka czarowała nie tylko zimową 
śnieżną szatą Borów Tucholskich, 
ale również fantazyjnym kształtem 
przybrzeżnych grubych na kilkadzie-
siąt centymetrów nawisów kry lodo-
wej, która w niektórych miejscach 
tworzyła nad wodą futurystyczne 
cyple. Kajakarzom towarzyszyły 
liczne stada dzikich kaczek i dum-
nych łabędzi. W wielu miejscach 
przybrzeżne drzewa były solidnie 
opiłowane przez bobry, które stają 
się coraz liczniejszymi mieszkańcami 
okolic Brdy.

Tegoroczny spływ przebiegał 
wyjątkowo spokojnie, gdyż wywró-
ciły się tylko dwa kajaki, w tym jeden 

dwukrotnie. Ta podwójna wywrot-
ka miała miejsce między Gołąbkiem 
a Płaskoszem, gdzie na parę kąpie-
lowiczów czekały nie tylko gorące 
kiełbaski upieczone na ognisku, ale 
odsiecz w postaci suchej odzieży 
i suchych butów pożyczanych od 
życzliwych kolegów. 

Spośród klubów biorących udział 
w imprezie najwięcej punktów zdo-
był RTW-LOTTO-Bydgostia-WSG-
GP. W klasyfikacji indywidualnej 
najlepszym okazał się Wiesław 
Wieczorek z „Polkoloru” Warszawa. 
Najszybszy na jedynkach był Maciej 
Junke, w kategorii duetów miesza-
nych Stanisława Marek i Zbigniew 
Szynkielewicz, a w kategorii due-
tów męskich Aleksander Doba 
i Wiesław Wieczorek. 

Warta pochwały jest odwaga uczest-
niczącego w spływie po raz piąty 
Wojtka Sobocińskiego z Radia PiK, 
który pierwszy raz przepłynął trasę 
spływu samodzielnie na „jedynce”.

Zakończenie spływu z udziałem 
Prezesa Zarządu ZEC Bydgoszcz S.A. 
Ryszarda Popowskiego i przed-
stawiciela Urzędu Marszałkowskiego 
jak zwykle odbyło się w Klubie 
ELEKTRON. W trakcie tej uroczy-
stości najlepsi otrzymali puchary 
i nagrody. Wręczono też symbolicz-
ne wiosła „za wierność” wielokrot-
nym uczestnikom naszego spływu. 
Pożegnanie zawodników odbywało 
się w miłej atmosferze z hasłem: 
„DO ZOBACZENIA ZA ROK”!

Danuta Hering 
 
 P.S. Autorka relacji zobowiązuje się 
sfotografować w przyszłym roku 
bobry.
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W 
dniach 5–11 lutego odbył 
się XII Zimowy Rajd Górski 
Energetyków – Beskid Niski. 

Tym razem na teren rajdu wybrany 
został mało znany obszar Beskidu 
Niskiego w okolicach Krempnej, 
będącej częścią Magurskiego Parku 
Narodowego. 

Ze względu na skromną bazę tury-
styczną w Krempnej uczestnicy rajdu, 

w liczbie ponad 120, zostali zakwate-
rowani w dwóch ośrodkach. Niestety 
złe fatum, które w tym roku zawi-
sło nad imprezą spowodowało lek-
kie zawirowania. Awaria techniczna 
w głównym ośrodku spowodowała 
konieczność zakwaterowania części 
uczestników w gospodarstwach agro-

turystycznych. Ujawniły się również 
problemy z ogrzewaniem – zima w 
tym roku była tu dość sroga. Tym 
bardziej należy wyrazić uznanie dla 
uczestników, którzy nie stracili humo-
ru, nie zniechęcili się i aktywnie dzia-
łali turystycznie. Docenili pustkę i dzi-
kość terenów, po których wędrowali.

Niestety w trzecim dniu rajdu doszło 
do nieszczęśliwego wypadku. Jedna z 
uczestniczek rajdu, schodząc na śnia-
danie, poślizgnęła się i doznała urazu 
biodra. Konieczna była interwencja 
pogotowia. Poszkodowana została 
przetransportowana helikopterem do 
szpitala w Jaśle, a następnie przewie-
ziona do Krakowa. Na szczęście nie 
był to poważny uraz, choć wymagał 
długotrwałej rehabilitacji.

Mimo tych wszystkich przeszkód 
i niespodzianek udało się zrealizo-

wać założony program wycieczek. 
Ponadto uczestnicy już indywidualnie 
zwiedzili muzeum Magurskiego Parku 
Narodowego, skansen w Zyndranowej 
oraz liczne cerkiewki rozsiane w oko-
licznych miejscowościach.

W ramach opłaty rajdowej uczestni-
cy mieli zapewniony nocleg z wyży-

wieniem (dwa posiłki i suchy pro-
wiant na wycieczki). Podobnie, jak w 
poprzednim roku wszyscy otrzymali 
bluzy z wyhaftowanym logiem rajdu.

Uroczyste zakończenie imprezy 
odbyło się przy ognisku w ośrodku 
„Pod Jodłą”, a jego atrakcją był fasze-
rowany prosiak.
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III Ogólnopolski Turniej Par 
Deblowych Energetyków oraz Grupy 
BOT odbył się w Bełchatowie na kor-
tach ziemnych przy ul. Edwardów w 
dniach 3-4 czerwca. Organizatorem 
było Towarzystwo Sportu i Rekreacji 
„Jupiter” przy współudziale Federacji 
Sportowej „Energetyk”. 

Uroczystego otwarcia turnieju doko-
nał I Wiceprezes Dyrektor Techniczny 
BOT Elektrowni Bełchatów S.A., 
Eugeniusz Bilkowski. Przybyli licz-
nie zaproszeni goście, m.in.: Bolesław 
Cirkos, Wiceprezes Zarządu, 
Dyrektor ds. strategii i rozwoju BOT 
Elektrowni Bełchatów S.A.; Edward 
Maruszak, członek Zarządu, 
Dyrektor ds. pracowniczych i admi-
nistracji BOT Elektrowni Bełchatów 
S.A.; Marek Chrzanowski, prezy-
dent miasta Bełchatów; Kazimiera 
Tarkowska, wójt gminy Kleszczów; 
Waldemar Płomiński, prezes zarzą-
du „ElBest” Sp. z o.o.; Zbigniew 
Płaza, prezes Towarzystwa Sportu 
i Rekreacji „Jupiter” przy Elektrowni 
Bełchatów S.A.; Zdzisław Guszczar, 
prezes Bełchatowskiego Towarzystwa 
Sportowego „AS” oraz Zbigniew 
Biedny, członek Zarządu Federacji 
Sportowej „Energetyk”. 

W turnieju głównym wzięło 

udział 25 drużyn, które reprezento-
wały zakłady energetyczne z całe-
go kraju. Zawodnicy startowali w 
dwóch kategoriach wiekowych: do 
45 lat i powyżej 45 lat. W pierw-
szej kategorii zwyciężyli: Zbiegniew 
Maruszak/Arkadiusz Wojtala z 
BOT KWB Bełchatów S.A., w dru-
giej – Krzysztof Grabowiecki/ Jan 
Mateusiak z tej samej firmy. 

Wszyscy zawodnicy zajmujący 

miejsca od 1 do 4 otrzymali puchary 
i nagrody rzeczowe, które wręczali 
Bolesław Cirkos, Edward Maruszak, 
Zbigniew Płaza i Zbigniew Biedny. 

Turniej odbył się dzięki wsparciu 
następujących sponsorów: 
BOT Elektrowni Bełchatów S.A., 
Gminy Kleszczów, „ElBest” Sp. 
z o.o., Prezydenta Miasta Bełchatów, 
Starostwa Powiatowego w Beł cha-
towie. Dziękujemy.

III Ogólnopolski Turniej Par Deblowych 

Energetyków w Tenisie Ziemnym 

Bełchatów 2006

Klasyfikacja najlepszych
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Kategoria do 45 lat

1.  Zbigniew Maruszak/Arkadiusz Wojtala – BOT KWB Bełchatów S.A. 
2.  Marek Bouszuk/Waldemar Butanowicz – Spółka Energetyczna 

Jastrzębie S.A. 
3.  Waldemar Nowatkowski/Robert Maruszak – BOT Elektrownia 

Bełchatów S.A. 
4.  Krzysztof Sobieszczyk/Grzegorz Szyda – BOT KWB Bełchatów S.A.

Kategoria powyżej 45 lat
 
1.  Krzysztof Grabowiecki/ Jan Mateusiak – BOT KWB Bełchatów S.A. 
2.  Marian Madej/Marian Lepczyński – Elektrownia Rybnik S.A. 
3.  Marek Góralski/Krzysztof Decyk – Zespół Elektrowni Ostrołęka S.A. 
4.  Lesław Sobik/Zbigniew Krzemień – Elektrownia Rybnik S.A. 



XIII Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Pool Bilardzie Zabrze 2006

XIII Mistrzostwa Polski Energetyków 
w Pool Bilardzie rozgrywano w dniach 
20-23 kwietnia w klubie bilardowym 
VIP w Zabrzu. Do mistrzostw przy-
stąpiła rekordowa liczba zawodników, 
bo prawie 50 osób reprezentujących 
w sumie 14 firm. Organizatorem była 
Federacja Sportowa „Energetyk” i 
Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne 
„Elektro” przy PKE S.A. Zawody 

odbyły się w „ósemkę”, w odmia-
nę najbardziej popularną i znaną. 
Mistrzostwa rozegrano w grach indy-
widualnych (system Double KO + 8 
puchar – to system, w którym dopiero 
druga porażka eliminuje z turnieju, a 
ostatnich z ośmiu zawodników gra 
systemem pucharowym – porażka, 
pierwsza bądź ta druga nie daje już 
szansy na zwycięstwo) i grach parami 

(tylko system pucharowy), a uzyska-
ne wyniki dały rezultat łącznej klasy-
fikacji drużynowej. 

Po meczach finałowych v-ce prezes 
Rady Głównej Federacji Sportowej 
„Energetyk” Marek Gralec wręczył 
pierwszej ósemce gier indywidual-
nych i pierwszej czwórce gier para-
mi puchary, dyplomy i nagrody rze-
czowe, a kapitan drużyny PKE S.A. 
Stanisław Wisełka odebrał puchar 
dla najlepszej drużyny mistrzostw. 

XIII Mistrzostwa przeprowadzone 
zostały w znakomitej atmosferze, było 
wiele ciekawych i stojących na bardzo 
wysokim poziomie gier. Odnotowano 
wiele rekordów m.in.: rekordowa licz-
ba uczestników, par i drużyn, kilka-
dziesiąt gier „z kija”, a najdłuższy 
mecz trwał pięć i pół godziny. Ale to 
wszystko nie wydarzyłoby się, gdyby 
nie było przychylności kilku spon-
sorów – LensMedu, Etransu, Utisu, 
Elektro. Dziękujemy.
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1.  Mariusz Majewski, Janusz Zimoch – Koncern Energetyczny 
Energa S.A. O/Gdańsk

2. Marcin Żalikowski, Jarosław Duda – Elektrociepłownie Wybrzeże S.A.
3. Tomasz Kalinowski, Stanisław Wisełka – PKE S.A. Elektrownia Łaziska
4. Marcin Manikowski, Paweł Przyziółkowski – Energohandel

Wyniki indywidualnie

1. Tomasz Kalinowski – PKE S.A. Elektrownia Łaziska
2. Adam Putz – Energotok
3. Daniel Karkoszka – Elektrownia Stalowa Wola
4. Janusz Zimoch – Koncern Energetyczny Energa S.A. O/Gdańsk
5. Adam Lech – PKE S.A. Elektrownia Łaziska
6. Albin Próchnicki – Elektrociepłownia Kielce
7.  Wiesław Brzozowski – Koncern Energetyczny Energa S.A. O/Gdańsk

Marcin Żalikowski – Elektrociepłownie Wybrzeże

Klasyfikacja generalna

1.  PKE S.A. Elektrownia Łaziska 
– 48 pkt.

2.  Koncern Energetyczny Energa 
S.A. O/Gdańsk – 42 pkt.

3.  Elektrociepłownie Wybrzeże 
S.A. – 36 pkt.

4.  Elektrociepłownia Kielce 
– 34 pkt.
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II Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Siatkówce Plażowej

Kobiet i Mężczyzn Pogorzelica 2006

W 
dniach 7-11 czerwca w
Po gorzelicy odbyły się 
Mistrzostwa Polski Ener-

getyków w Siatkówce Plażowej 
Kobiet i Mężczyzn. Organizatorem 
była Federacja Sportowa „Energetyk” 

przy współudziale ENTUR Sp. z. o.o. 
(spółka córka ENEA S.A. O/Szczecin). 
Turniej rozegrano na profesjonalnych 
boiskach plażowych przy ośrod-
ku ENEA S.A. Uczestniczyło 4 pary 
kobiece i 30 par męskich. 

Mecze w grupach rozegrano do wygra-
nia jednego seta (do 15 pkt, 2 przewagi), 
mecze o miejsca 7-30 – jeden set do 21 
pkt. Mecze półfinałowe i finałowy oraz 
mecz o piąte miejsce – do dwóch wygra-
nych setów do 21 (trzeci do 15 pkt). 
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1. Elektrociepłownie Wybrzeże S.A. – Wojciech Jeliński, Piotr Szczepański
2. Południowy Koncern Energetyczny S.A. – Dariusz Hanuszkiewicz, Sebastian Piotrowski
3. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. – Tomasz Mikuta, Tomasz Witkowski
4. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. – Janusz Pietrasiak, Krzysztof Sobieraj
5. Południowy Koncern Energetyczny S.A. – Dariusz Kóska, Rafał Stemplewski
6. KOGENERACJA Wrocław S.A. – Wojciech Szymankiewicz, Maciej Malinowski
7. Zespół Elektrociepłowni w Łodzi S.A. – Mirosław Chmielecki, Dariusz Kurzaj
8. Koncern Energetyczny ENERGA S.A. O/Koszalin – Jerzy Kozłowski, Jacek Wojciechowicz
9. ENEA S.A. Oddział Dystrybucji Szczecin – Paweł Subocz, Marek Mierzwiński
10. Zakład Energetyczny Białystok S.A. – Zbigniew Karwowski, Cezary Kozłowski

Klasyfikacja końcowa mężczyzn



VIII Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Piłce Nożnej Chodzież 2006

VIII Mistrzostwa Polski Energetyków w Piłce Nożnej 
odbyły się 16-18 czerwca w Chodzieży. Organizatorem tur-
nieju była Federacja Sportowa „Energetyk” oraz Chodzieski 
Klub Sportowy „Polonia”. W mistrzostwach startowało 6 
drużyn, które łącznie liczyły 120 zawodników. 

Królem strzelców został Maciej Wesoły – ENEA S.A. 
Poznań. 

Najlepszym zawodnikiem mistrzostw wybrano 
Sławomira Skalskiego – ZEORK Skarżysko Kamienna. 

Najlepszym bramkarzem okazał się Jakub Czerwiński 
– Elektrownia Kozienice. 

Najstarszym uczestnikiem turnieju był Stanisław 
Garcon – ENEA S.A. Poznań, a najmłodszym Michał 
Olborski – PKE S.A. Elektrownia Łagisza.
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1. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. – Anna Adamiak, Beata Karczewska
2. RAFAKO S.A. Racibórz – Aleksandra Lipińska, Iwona Śpiewak-Bieżuńska
3. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. – Urszula Pietrzak, Dorota Wojtkiewicz
4. RAFAKO S.A. Racibórz/ ENEA S.A. O/Szczecin – Renata Więzik, Marzena Wiaderek

Klasyfikacja końcowa kobiet
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XLIV Ogólnopolski Rejs Żeglarski 

Energetyków Wielkie Jeziora Mazurskie 

2006

XLIV Ogólnopolski Rejs Żeglarski 
Energetyków zorganizowany został 
przez „Dalkię” Łódź S.A. (dawniej 
Zespół Elektrociepłowni w Łodzi S.A.) 
przy współudziale Rady Głównej 
Federacji Sportowej „Energetyk”. 
Odbył się od 22 sierpnia do 5 wrześ-
nia w północnej i centralnej części 
Wielkich Jezior Mazurskich. 

W rejsie wzięło udział 150 uczest-
ników – pracowników energetyki z 
rodzinami, na 31 jachtach kabino-
wych. Reprezentowali oni cały kraj, 
a najliczniej Łódź, Szczecin, Wrocław, 
Lubliniec i Bielsko-Białą. 

Sprzęt, na którym pływaliśmy, 
był w bardzo dobrym stanie. 
Wyczarterowany został w tej 
samej wypożyczalni, co w kilku 
ostatnich latach i przy której usłu-
gach pewnie długo zostaniemy, o 
ile nie spadną one drastycznie. 

Rejs przebiegał planowo i 
sprawnie. Odbyły się wszystkie 
zaplanowane imprezy rekreacyjne 
i konkursy: piosenki żeglarskiej, 
fotograficzny, wybór „Kapitana 
Rejsu” i oczywiście najważniej-
szy – trzyetapowe regaty żeglar-
skie rozegrane na jeziorze Mamry. 
Zwycięzcy konkursów otrzymali 
cenne nagrody. 

Odbył się również żeglarski 
chrzest – Neptunalia, w czasie 
którego do grona żeglarzy przyjęto 
28 młodych adeptów, udzielono też 
trzech ślubów żeglarskich. 

Pogoda była w tym roku typowo 
żeglarsko-rodzinna – niezbyt silny 
wiatr, ciepło, niewiele deszczu, dzię-
ki czemu regaty rozegrano szybko i 
sprawnie. 

Nagrody i puchary zwycięzcom 
regat wręczali: 

–  Wiesław Szurmiej, wiceprezes 
Federacji Sportowej „Energetyk”, 

–  Jarosław Górnik, członek zarzą-
du „Dalkia” Łódź S.A., 

–  Andrzej Boroń, dyrektor EC-3 
„Dalkia” Łódź S.A. 

Dziękujemy sponsorom rejsu.
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XXI 
Mistrzostwa Polski 
Energetyków w 
Te nisie rozegrano 

w dniach 7 – 13 sierpnia w Gryfinie. 
Po przeprowadzeniu gier kwalifikacyj-
nych rozegrano następujące turnieje: 
Turniej Open
Turniej powyżej 45 lat
Turniej Deblowy.

Organizatorami mistrzostw byli: 
Zespół Elektrowni Dolna Odra S.A, 
KS „Energetyk” Gryfino oraz Federacja 
Sportowa „Energetyk”.

W turniejach wzięło udział 42 
zawodników z 19 firm, w tym jedna 
zawodniczka. 

Zawody otworzył i zamknął 
Dyrektor ds. Handlu ZEDO S.A. 
Roman Kałek. Podczas ceremonii 
otwarcia MP każdy zawodnik otrzy-
mał pamiątkową koszulkę, zdję-
cie grupowe, bon uprawniający do 
bezpłatnego korzystania z Centrum 
Wodnego „Laguna” oraz pamiątko-
we gadżety od ZEDO S.A. Wręczono 
także nagrody pieniężne i rzeczowe.

Turniej odbył się w zaplanowanym 
terminie, zgodnie z załączonym pro-
gramem i w sportowej, koleżeńskiej 
atmosferze. Należy pogratulować 
zawodnikom dobrego przygotowania 
kondycyjnego. 

W trakcie turnieju zorganizowano dla 
zawodników ognisko oraz spotkanie ze 
sponsorami i organizatorami MP. 

Najstarszym zawodnikiem turnieju 
był Grzegorz Maziar. 

Organizatorzy dziękują wszystkim 
sponsorom.

XXI Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Tenisie Gryfino 2006

1.  Roman Mrozek – Kompania Węglowa 
S.A. KWK Bielszowice

2.  Tadeusz Michałczak – ENION S.A. 
Zakład Energetyczny Kraków

3.  Adam Adamczyk – Zespół Elektrowni 
Dolna Odra S.A. 

Klasyfikacja generalna

1.  Dariusz Gajewski – Zespół 

Elektrociepłowni Wybrzeże S.A. 

i Roman Mrozek – Kompania 

Węglowa S.A. KWK Bielszowice

2.  Krzysztof Grabowiecki – Kopalnia 

Węgla Kamiennego Bełchatów 

i Kazimierz Kowalski – Jastrzębska 

Spółka Węglowa S.A. KWK Jas-Mos

3.  Marek Bołszuk i Waldemar 

Butanowicz – Spółka Energetyczna 

Jastrzębie S.A. 

Debel

1.  Roman Mrozek – Kompania Węglowa 

S.A. KWK Bielszowice

2.  Krzysztof Grabowiecki – Kopalnia 

Węgla Kamiennego Bełchatów

3.  Marek Bołszuk – Spółka Energetyczna 

Jastrzębie S.A. 

Kategoria powyżej 45 lat

1.  Dariusz Gajewski – Zespół 
Elektrociepłowni Wybrzeże S.A. 2.  Waldemar Butanowicz – Spółka Energetyczna Jastrzębie S.A. 3.  Adam Umnicki – EnergiaPro Koncern Energetyczny S.A. O/Legnica

Kategoria open
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V Jubileuszowe Igrzyska Sportowe 

Energetyków Biała Podlaska 2006

V Jubileuszowe Igrzyska Sportowe 
Energetyków odbyły się w Białej 
Podlaskiej w dniach 23-27 sierpnia. 
Do dyspozycji zawodników oddane 
zostały obiekty sportowe należące do 
Akademii Wychowania Fizycznego 
w Białej Podlaskiej. Gościnny obiekt 
wyposażony w boisko do piłki nożnej, 
piłki siatkowej, koszykówki, korty te -
nisowe oraz stadion lekkoatletyczny, 
salę gimnastyczną, na której rozegra-
no turniej tenisa stołowego gościł 398 
za wodników z 17 firm energetycznych 
z całej Polski. Organizatorem igrzysk 
było Stowarzyszenie Kulturalno-
Turystyczne „Sekstant”,  działające 
przy Vattenfall Heat Poland S.A. oraz  
Federacja Sportowa „Energetyk”.

Klasyfikacja generalna

1.  Łódzki Zakład Energetyczny S.A.
2.  Południowy Koncern 

Energetyczny S.A. Katowice
3. LUBZEL S.A. Lublin

Uczestnicy startowali w następują-
cych dyscyplinach: piłka nożna, ko-
szykówka, tenis, lekkoatletyka (bieg 

przełajowy kobiet i mężczyzn, wie-
lobój kobiet i mężczyzn ), pływanie, 
siatkówka kobiet i mężczyzn, kręgle.

Piłka nożna

1.  Południowy Koncern Energetyczny 
S.A. Katowice

2. ENION S.A. Kraków
3. LUBZEL S.A. Lublin
4.  Zamojska Korporacja Energetyczna 

S.A.

Siatkówka plażowa kobiet 
i mężczyzn

Kobiety powyżej 40 lat
1. Łódzki Zakład Energetyczny S.A.
2. ENERGA S.A. Elbląg
Kobiety do 40 lat
1. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. (2)
2. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. (1)
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 1. Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. – Warszawa 30 zawodników
 2. EPC S.A. Biuro w Warszawie 11 zawodników
 3. Zakład Energetyczny Płock 1 zawodnik
 4. Zakład Energetyczny Warszawa Teren 14 zawodników
 5. Koncern Energetyczny ENERGA – Oddział w Elblągu 31 zawodników
 6. Energoprojekt Kraków 1 zawodnik
 7. Lubelskie Zakłady Energetyczne LUBZEL S.A. 35 zawodników
 8. ENION S.A. – Oddział Tarnów 16 zawodników
 9. Południowy Koncern Energetyczny – Katowice 54 zawodników
10. Zespół Elektrociepłowni Bytom S.A. 12 zawodników
11. Koncern Energetyczny ENERGA Oddział Toruń 39 zawodników
12. ENEA S.A. Poznań 27 zawodników
13. VATTENFALL Polska 20 zawodników
14. Zakład Energetyczny Łódź Teren S.A. 29 zawodników
15. ENION S.A. Kraków 20 zawodników
16. Zamojska Korporacja Energetyczna S.A. 22 zawodników
17. Łódzki Zakład Energetyczny S.A. 36 zawodników

W sportowych zmaganiach udział wzięły:
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3.  Zakład Energetyczny Łódź Teren S.A.
Mężczyźni powyżej 40 lat
1. PKE S.A. Katowice
2. LUBZEL S.A. Lublin
3. ENERGA S.A. Elbląg
Mężczyźni do 40 lat
1. Łódzki Zakład Energetyczny S.A.
2. PKE S.A. Katowice
3. ENEA S.A. Poznań

Tenis 

Mężczyźni powyżej 40 lat
1.  Tadeusz Michałczak – ENION S.A. 

Kraków
2.  Zenon Nowak – Zakład Energe-

tyczny Łódź Teren S.A.
3.  Wiesław Oleksy – ENION S.A. 

Tarnów
Mężczyźni do 40 lat
1.  Tomasz Augustyn – PKE S.A. 

Katowice
2.  Piotr Gołębiowski – Vattenfall 

Distribution Poland
3.  Michał Plewik – PKE S.A. Katowice

Pływanie 50 m stylem 
klasycznym

Mężczyźni do lat 40
1.  Jacek Kustrzycki – PKE S.A. 

Katowice
2.  Leszek Dymowski – ENERGA S.A. 

Elbląg
3.  Tomasz Wiecheć – PKE S.A. 

Katowice
Mężczyźni powyżej lat 40
1.  Sławomir Cybertowicz 

– ENEA S.A. Poznań
2.  Tomasz Musiał – Energoprojekt 

Kraków S.A.
3.  Dariusz Czajkowski – LUBZEL S.A. 

Lublin
Kobiety powyżej 40 lat
1.  Jolanta Misztela – Zakład 

Energetyczny Łódź Teren S.A.
2.  Wiesława Konefał – ENERGA S.A. 

Elbląg
3. Ewa Bylicka – LUBZEL S.A. Lublin

Kobiety do 40 lat
1.  Anna Rogalska – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.
2.  Agata Serożyńska – ENERGA S.A. 

Toruń
3.  Magdalena Soczyńska – Zakład 

Energetyczny Łódź Teren S.A.

Pływanie 50 m styl dowolny

Mężczyźni do 40 lat
1.  Jacek Kustrzycki – PKE S.A. 

Katowice
2.  Sebastian Oleksa – LUBZEL S.A. 

Lublin
3.  Arkadiusz Podlasin – PSE S.A. 

Warszawa
Mężczyźni powyżej 40 lat
1.  Sławomir Cybertowicz – ENEA S.A. 

Poznań
2.  Tomasz Musiał – Energoprojekt 

Kraków S.A.
3.  Wiesław Ferenc – PKE S.A. 

Katowice
Kobiety do 40 lat
1.  Agata Serożyńska – ENERGA S.A. 

Toruń
2.  Aneta Paździora-Musiał – PKE S.A. 

Katowice
3.  Anna Rogalska – Łódzki 

Zakład Energetyczny S.A.
Kobiety powyżej lat 40
1.  Wiesława Zarzycka – Łódz-

ki Zakład Energetyczny 
S.A.

2.  Jolanta Misztela – Zakład 
Energetyczny Łódź Teren 
S.A.

3. Ewa Bylicka – LUBZEL S.A. 
Lublin

Koszykówka

1. ENERGA S.A. Toruń
2. LUBZEL S.A. Lublin
3. PSE S.A. Warszawa

Zawody strzeleckie 
– generalnie

Mężczyźni
1.  Hubert Zawiślak – ENEA S.A. 

Poznań – 96 pkt
2.  Paweł Pełka – Zakład Energetyczny 

Łódź Teren S.A. – 95 pkt
3.  Leszek Siemiątkowski – PKE S.A. 

Katowice – 93 pkt
Kobiety
1.  Maria Brzózka-Piekarz – ENEA S.A. 

Poznań – 92 pkt
2.  Irena Kupniewska – PKE S.A. 

Katowice – 86 pkt
3.  Marianna Chwyć – ENERGA S.A. 

Toruń – 85 pkt

Kręgle

Mężczyźni do 40 lat
1.  Leszek Plich – Zakład Energetyczny 

Łódź Teren S.A.
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2. Artur Czyż – ENEA S.A. Poznań
3. Jacek Spyra – PKE S.A. Katowice
Mężczyźni powyżej 40 lat
1. Marek Gralec – PKE S.A. Katowice
2.  Andrzej Słabowski – ENION S.A. 

Kraków
3.  Tadeusz Słoński – ENEA S.A. 

Poznań
Kobiety do 40 lat
1.  Katarzyna Rzuchowska 

– ENERGA S.A. Toruń
2.  Agnieszka Lewandowska 

– PKE S.A. Katowice
3. Ewa Groń – ENION S.A. Kraków
Kobiety powyżej 40 lat
1.  Dorota Wojtkiewicz – Łódzki 

Zakład Energetyczny S.A.
2. Iwona Kubica – PKE S.A.Katowice
3.  Marzena Żerek – Zakład 

Energetyczny Łódź Teren S.A.

Bieg przełajowy

Kobiety do 40 lat
1.  Sylwia Raczycka – ENERGA S.A. 

Toruń
2.  Agata Serożyńska – ENERGA S.A. 

Toruń
3.  Sylwia Ceglińska – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.
Kobiety powyżej 40 lat
1.  Dorota Wojtkiewicz – Łódzki 

Zakład Energetyczny S.A.
2.  Małgorzata Jakimiuk – LUBZEL 

S.A. Lublin
3.  Dorota Domagała – PKE S.A. 

Katowice

Mężczyźni do 40 lat
1. Piotr Sznajner – EPC S.A. Warsza-
wa
2.  Marcin Pacurkowski – EPC S.A. 

Warszawa
3.  Wiesław Olech – Zamojska Korpo-

racja Energetyczna S.A.
Mężczyźni powyżej 40 lat
1.  Jacek Wiktorowicz – Zakład 

Energetyczny Łódź Teren S.A.
2.  Roman Kułaga – ENION S.A. 

Tarnów

3.  Jan Zdziocha – Zamojska Korporacja 
Energetyczna S.A.

Wielobój – skok w dal, 100 m, 
pchnięcie kulą

Mężczyźni do 40 lat
1.  Marcin Rosiecki – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.
2.  Robert Walczak – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.

3. Piotr Baca – PKE S.A. Katowice
Mężczyźni powyżej 40 lat
1. Wojciech Kocząb – Zespół EC Bytom
2.  Zenon Karpow – ENERGA S.A. 

Toruń
3.  Zenon Kuzewiński – LUBZEL S.A. 

Lublin
Kobiety do 40 lat
1.  Izabela Wilkosz – ENION S.A. 

Kraków
2.  Anna Adamiak – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.
3.  Sylwia Raczycka – ENERGA S.A. 

Toruń
Kobiety powyżej 40lat
1.  Dorota Wojtkiewicz – Łódzki 

Zakład Energetyczny S.A.
2. Anna Durak – ENION S.A. Kraków
3.  Elżbieta Walczak – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.

V Jubileuszowe Igrzyska Sportowe 

Energetyków Biała Podlaska 2006
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Drugiego września w klubie fabrycz-
nym PKE S.A. Elektrowni Łaziska 
rozegrano XI Mistrzostwa Polski 

Energetyków w Skacie. Organizatorem 
było Stowrzyszenie Sportowo-
Kulturalne „Elektro” przy współudzia-

le Federacji Sportowej „Energetyk”
Startowało 8 zespołów, łącznie 32 

zawodników. 

XI Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Skacie Łaziska Górne 2006

XXIX Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Szachach Jastrzębia Góra 2006

X
XIX Mistrzostwa Polski  
Energetyków w Szachach 
odbyły się w dniach 4-7 wrześ-

nia w Jastrzębiej Górze. Turniej zorga-
nizowały, jak w poprzednich latach, 
Federacja Sportowa „Energetyk” i 
„Dalkia” Łódź S.A. (dawniejszy Zespół 
Elektrociepłowni w Łodzi S.A.). 

Na turniej stawiło się 98 zawod-
ników. 

Szachowe mistrzostwa, organizo-
wane już od kilku lat w Jastrzębiej 
Górze, cieszą się dużą popularnością 
wśród energetyków, gdyż zarówno 
miejsce, jak i proponowany termin 
turnieju, sprzyja aktywnemu wypo-
czynkowi i regeneracji sił. 

Rozgrywki przeprowadzone zostały 
w klasyfikacji drużynowej i indywi-
dualnej P30. Dodatkowo zorganizo-
wano turniej szachów błyskawicz-
nych. Prowadzenie mistrzostw przez 
sędziego klasy państwowej Ryszarda 
Stobieckiego zapewniło imprezie wyso-
ki poziom obsługi merytorycznej. 

Wszyscy uczestnicy mistrzostw 
otrzymali pamiątkowe statuetki, nato-
miast zawodnicy, ktorzy uplasowali się 

w pierwszej dziesiątce otrzymali atrak-
cyjne nagrody rzeczowe i puchary.

Rozgrywki sponsorowały firmy: 
„Termoaparatura” z Wrocławia, „Sin-
dbad-Hotele” z Krakowa, Zakład Pro-
dukcyjno-Przemyslowy z Bełchatowa, 
„Calino-Trofea Sportowe” z Warszawy, 
„EMET-IMPEX” i PHPU „TOGO-
Manometry” z Łodzi, „EMIT SA” 
z Żychlina i „LUXBUD” z Radomska.

Drużynowe:
1.  PKE S.A. Elektrownia 

Bełchatów 
2. PKP Energetyka Warszawa 
3. BOT Turów 
4. STOEN Warszawa 
5. ALSTOM POWER Wrocław 
6. Elektrownia Kozienice 

Indywidualne:
1. Tomasz Pacholec
2. Wojciech Kwapisiewicz 
3. Adam Skwarnicki 

Wyniki
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Indywidualna
1.  Marek Michalak 

– EC Katowice
2.  Tomasz Sus – Elektrownia 

Łaziska
3.  Jan Capanda – ZRE Katowice 

S.A. 
Drużynowa
1. ZRE Katowice S.A. 
2. Elektrownia Halemba
3. Energoserwis Lubliniec S.A. 

Klasyfikacje
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Jeleniogórski Oddział EnergiiPro 
oraz Federacja Sportowa „Energe-
tyk” byli organizatorami XLV Jubi-

leuszowego Ogólnopolskiego Gór skiego 
Rajdu Energetyków „Karkonosze 2006”. 
W dniach 11-16 września Karkonosze 
odwiedziła duża grupa zahartowanych 
zwolenników górskiej turystyki. 

Organizatorzy przygotowali 10 
bardzo trudnych i zróżnicowanych 
tras rajdowych na najpopularniej-
szych trasach Rudaw Janowickich, 
Karkonoszy oraz Gór Izerskich, uro-
czymi mało uczęszczanymi szlaka-
mi. Zakończenie Rajdu odbyło się 
w Ośrodku Wczasowo-Kolonijnym 
Hottur w Borowicach. 

W rajdzie uczestniczyło 46 drużyn 
z różnych regionów kraju. Łącznie 
370 osób. 

Tym razem uczestnikom rajdu 
sprzyjała fantastyczna pogoda. 

Organizatorzy przygotowali dosko-
nałą kadrę prowadzącą rajd. Biuro 
rajdu dodatkowo przygotowało sze-
reg atrakcji. Były wieczory piwne, 
konkursy najbardziej sprawnych tury-
stów, giełda piosenki rajdowej, tra-
dycyjny turniej wiedzy turystycznej 
(najlepszy był zespół reprezentujący 
Elektrownię Kozienice S.A., kolej-
ne były: Vattenfall Heat Warszawa, 
Zakład Energetyczny Łódź Teren 
S.A. Rejon Energetyczny Tomaszów 
Mazowiecki, EnergiaPro Oddział w 
Jeleniej Górze, EnergiaPro Oddział 
w Opolu II). 

Najstarszym uczestni-
kiem rajdu był Wiesław 
Przybyłko (74 lata) z War-
szawy, najmłodszym ofi-
cjalnym uczestnikiem była 
Malwina Ciesielska (7 lat) 
z Kozienic, nieoficjalnym 
14-miesięczny Janek Paw 
z Bełchatowa, który samo-
dzielnie wszedł na Śnieżkę. 

Uczestnikom rajdu towa-
rzyszyły gitary i bardzo 
wesoła muzyka przygoto-
wana przez organizatorów. Tańcom 
przy ognisku nie było końca. 
Ostatniego dnia uczestnicy spotkali 
się na boisku gościnnego Hotturu, 
by odebrać cenne nagrody i dyplo-
my przygotowane przez EnergięPro 
Koncern Energetyczny S.A. Oddział 
w Jeleniej Górze. Rzeźba „Ducha gór 
Karkonosza” była wspaniałą pamiąt-
ką dla wszystkich reprezentowanych 
firm. Wręczenia nagród i upomin-
ków dokonali: Krzysztof Dawiec 
– dyrektor Oddziału EnergiiPro 
w Jeleniej Górze i Marek Gralec 
– wiceprezes Zarządu Rady Głównej 
FS „Energetyk”. Podczas zakończe-
nia Honorowy Komandor Rajdu 
– Zbigniew Kozłowski drugi raz 

otrzymał Złotą Odznakę „Zasłużony 
działacz FSE”. 

Imprezę przygotował i prowadził 
zespół w składzie: Andrzej Gawłowski, 
Zbigniew Kozłowski, Teresa Urba no -
wicz, Agnieszka Marszycka, Anna 
Biesaga, Artur Sieroń, Elżbieta 
Po dolska, Anna Kuźma pod czujnym 
okiem Ewy Baraniec – wicedyrektor 
ds. Zarządzania Personelem.

XLV Jubileuszowy Ogólnopolski Górski 

Rajd Energetyków Karkonosze 2006
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K
to nie przyjechał do Muszyny 
niech żałuje. Spółka ENION S.A. 
Oddział w Tarnowie wspólnie z 

Federacją Sportową „Energetyk” we 
wzorowy sposób zorganizowały kolej-
ne Mistrzostwa Polski Energetyków w 
Brydżu Sportowym, które odbyły się 
w dniach 15–17 września w Ośrodku 
Szkoleniowo -Wypoczynkowym 
„JAGA” w Muszynie. Pula nagród rze-
czowych i pucharów była przebogata. 

W rozgrywkach finałowych rywa-
lizowały 34 pary, w turnieju druży-
nowym 17 drużyn, reprezentujących 
zakłady energetyczne, elektrownie i 
elektrociepłownie z całej Polski. Poziom 
emocji sportowych porównać można 
śmiało do imprez najwyższej rangi. 

Zarówno Turniej Otwarcia jak i 
Turniej Główny Parami wygrali 
zdecydowanie J. Grabowski – J. 
Tokarz reprezentujący ENION S.A. 
Rejon Dystrybucji Nowy Sącz. Para 

reprezentująca ENION S.A. Oddział 
w Tarnowie T. Murczek – A. Broda 
w pierwszym turnieju zajęła 3 miej-
sce, w Turnieju Głównym 2 miejsce, 
a w punktacji długofalowej, gdzie zali-

czano wyniki z każ-
dego turnieju, zajęła 
zaszczytne pierwsze 
miejsce. 

W uroczystym za-
 kończeniu  mis trzostw 
efektowne puchary, 
cenne i piękne nagro-
dy rzeczowe oraz 
dyplomy wręczyli: 

– Jacek Sumera 
– przewodniczą-
cy Ko mitetu Orga-
nizacyjnego MPE, 

Dyrektor Handlowy ZE Tarnów, 
– Stanisław Kacperek – członek 

Zarządu FS „Energetyk”, 
– Ewa Dąbek – przewodniczą-

ca Komisji Związkowej NSZZ 
„Solidarność” przy ENION S.A. 
Od dział w Tarnowie ZE Tarnów, 

– Wojciech Roik, wiceprzewodni-
czący Zarządu Związku Zawodowego 
Pracowników Energetyki Oddział 
w Tarnowie ZE Tarnów. 

Całej imprezie towarzyszyła przy-
jemna, koleżeńska atmosfera, duch 
sportowej rywalizacji oraz wysoki 
poziom organizacji mistrzostw. 

Nad zawodami z właściwym sobie 
spokojem i profesjonalizmem czuwali 
sędziowie: J. Pawlik i M. Kita.

Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Brydżu Sportowym Muszyna 2006

Turniej Otwarcia Parami (34 pary)
1. J. Grabowski / J. Tokarz – ENION S.A. RD Nowy Sącz
2. A. Krakowiak/M. Marszal – Elektrownia Bełchatów 3. 
A. Broda /A. Murczek – ENION S.A. ZE Tarnów 

Turniej Główny Parami (34 pary) 
1. J. Grabowski / J. Tokarz – ENION S.A. RD Nowy Sącz
2. A. Broda / A. Murczek – ENION S.A. ZE Tarnów 
3. W. Jabłoński / K. Sawa – ZEC Białystok 

Turniej Drużynowy MPE (17 Teamów)
1. ZEC Białystok

2. Elektrownia Kozienice I
3.  EnergiaPro Wrocław 

ENION S.A. ZE Tarnów 
4. ENION S.A. ZE Tarnów
5. Elektrownia Kozienice II
6. Vattenfall Warszawa 

Punktacja Długofalowa Mistrzostw
1. A. Broda / T. Murczek – ENION S.A. ZE Tarnów 
2.  J. Grabowski / J. Tokarz – ENION S.A. RD 

Nowy Sącz
3. B. Baran / A. Klimala – EnergiaPro Wrocław

Klasyfikacja
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VI Indywidualne Ogólnopolskie 
Zawody „Na Orientację” Energetyków 
odbyły się w Dychowie w dniach 16-17 
września. Organizatorami zawodów 
byli: Federacja Sportowa „Energetyk”, 
Zespół Elektrowni Wodnych Dychów 
S.A. oraz UKS „Energetyk” Dychów. 
Jak co roku nad całością, w tym przy-
gotowaniem zawodów, czuwał ich 
kierownik Jerzy Ostojski. Za sprawy 
techniczne (obsługa komputera, budo-
wa tras biegowych i sędziowanie) 
odpowiadał Jerzy Deptuła, zawod-
nik UKS „Energetyk” Dychów. 

W zawodach wystartowało 110 
zawodników i zawodniczek. Poza 
konkursem biegło 32 żołnierzy i kadry 
zawodowej Wojska Polskiego z woj. 
lubuskiego. Udział wzięli zawodni-
cy z takich ośrodków jak: Szczecin, 
Kraków, Wrocław, Jelenia Góra, Gubin, 
Gorzów Wlkp., Leszno, Skwierzyna, 
Czerwińsk, Poznań, Złocieniec, Iwiny, 
Wschowa, Pełczyce, Międzyrzecz, 
Zielona Góra, Krosno Odrz. oraz 40 
osobowa grupa zawodników UKS 
„Energetyk” Dychów, reprezentująca 
miejscowy ZEW Dychów S.A. 

Wszystkie zamierzenia zrealizowa-
no dzięki pomocy finansowej Federacji 
Sportowej „Energetyk”, Zespołu 
Elektrowni Wodnych Dychów S.A. 
oraz Gminy Bobrowice. Wszystkim 
sponsorom serdecznie dziękujemy. 

Drużynowo bezkonkurencyjna oka-
zała się, jak co roku, drużyna UKS 
„Energetyk” Dychów. Wszystkim 
zawodnikom wręczono upomin-
ki, natomiast zwycięzcy otrzymali 
puchary oraz nagrody rzeczowe.

Kategoria wiekowa K-10/21
1. Dorota Kołodziejczak 
2. Honorata Łabędzka
3. Katarzyna Sergiel
4.  Edyta Chodukiewicz – wszystkie 

UKS „Energetyk” Dychów
5. Barbara Krzyśko – Pełczyce
6. Klaudia Pleszyńska – Poznań

Kategoria wiekowa K-22/40
1.  Katarzyna Litwin – UKS „Energetyk” 

Dychów
2. Jadwiga Gałązka – Skwierzyna
3.  Weronika Senk – UKS „Energetyk” 

Dychów

4. Barbara Hofmann – Poznań
5.  Nikola Tomaszyk –  UKS „Energetyk” 

Dychów
6.  Joanna Sieradzka – UKS „Energetyk” 

Dychów

Kategoria wiekowa M- 10/21
1. Marcin Sobański – Skwierzyna
2.  Bartłomiej Walczak 

– UKS „Energe tyk” Dychów
3. Paweł Marcinkiewicz – Poznań
4. Rafał Śmigielski – Poznań
5.  Tomasz Kijek – UKS „Energetyk” 

Dychów
6.  Krzysztof Gasowski 

– UKS „Ener ge tyk” Dychów

Kategoria wiekowa M – 22/60
1. Władysław Foltyński – Poznań
2.  Waldemar Płuciennik – Skwierzyna
3.  Sławomir Karczewski 

– UKS „Energetyk” Dychów
4.  Jarosław Sadowski 

– UKS „Energetyk” Dychów
5. Marek Plich – Szczecin
6. Romuald Guga – Wrocław

VI Indywidualne Ogólnopolskie 

Zawody „Na Orientację” Energetyków 

Dychów 2006
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W dniach 15 – 17 września w 
Krakowie, na gościnnych obiektach 
miejscowego AWF, odbyły się XXIX 
Mistrzostwa Polski Energetyków w 
Piłce Siatkowej Kobiet i Mężczyzn. 
Organizatorami mistrzostw byli: 
TKKF „Energia” przy ENION S.A. 
ZE Kraków i Federacja Sportowa 
„Energetyk”. 

W turnieju uczestniczyło 5 zespo-
łów kobiecych i 16 męskich, łącznie 
202 zawodników. 

Po oficjalnym otwarciu imprezy 
zespoły przystąpiły do rozgrywek. 
W fazie eliminacyjnej zespoły męskie 
zostały drogą losowania podzielone na 
4 grupy, których zwycięzcy awanso-
wali do półfinałów. W pierwszym PKE 
S.A. pokonał reprezentację Oddziału 

Koszalin ENERGA S.A., 
natomiast obrońcy tytułu 
mistrzowskiego z 2005 r. 
– Kogeneracja Wrocław S.A. 
uległa drużynie ENERGA 
S.A. Oddział Olsztyn – 0:2. 

Mały finał, czyli mecz 
o 3 miejsce zakończył się wygraną 
Wrocławian 3:1. Finał, rozegrany przy 
prawie pełnych trybunach i gorącym 
dopingu nie pozostawił złudzeń 
ambitnym olsztynianom. Wyższość 
reprezentacji Południowego Kon-
cernu Energetycznego S.A. odzwier-
ciedla wynik 3: 0 (25-22, 25-13, 25-21) 
i to oni zostali Mistrzami Polski na 
2006 rok. 

Pięć zespołów żeńskich rozgry-
wało mistrzowski turniej grając 
systemem „każdy z każdym”. Nie 
miały sobie równych sympatycz-
ne siatkarki Łódzkiego Zakładu 
Energetycznego S.A., wygrywając 
wszystkie mecze i broniąc tytułu z 
roku ubiegłego. Srebro dla PKE S.A. 
Elektrownia Łaziska a brąz dla gospo-
darzy – reprezentacji ENION S.A. 

 Łącznie w ciągu dwóch dni rozegrano 
38 meczów. Kalendarz rozgrywek został 
tak ułożony, aby uczestnicy mogli rów-
nież zwiedzić zabytki Krakowa. 

Ostatniego dnia turnieju odbyło 
się zakończenie mistrzostw, na któ-
rym jako goście specjalni pojawiły 
się czołowe siatkarki Polski z klubów 
Muszynianka Muszyna, Winiary 
Kalisz, Skra Bełchatów, Wisła Enion 
Kraków i Piast Szczecin, które rów-
nolegle w Krakowie rozgrywały tur-
niej „O Srebrną Siatkę Wisły”. Dzięki 
temu medale naszych mistrzostw wrę-
czała dwukrotna mistrzyni Europy – 
Magdalena Śliwa. Uhonorowała rów-
nież najlepszą siatkarkę turnieju Annę 
Adamiak Rudzką (ŁZE) i najlepszego 
siatkarza – Mariusz Miechowicza 
(Energia S.A. Oddział Olsztyn). 

 Po oficjalnym zakończeniu niebo 
rozbłysło pokazem ogni sztucznych a 
o mistrzostwach, przy wspólnej zaba-
wie rozmawiano do późnych godzin 
nocnych. 

XXIX Mistrzostwa Polski Energetyków 

w Piłce Siatkowej Kobiet i Mężczyzn 

Kraków 2006
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Organizatorem turnieju, który odbył 
się w Tarnowie w dniach 20-22 paź-
dziernika była Federacja Sportowa 
„Energetyk” przy współudziale ENION 
S.A. Oddział w Tarnowie Zakład 
Energetyczny Tarnów oraz spółki 
„Komfort- ZET” Sp. z o.o. W zawodach 
wzięło udział 89 zawodników repre-
zentujących 19 zakładów energetycz-
nych, elektrowni i elektrociepłowni. 

Ze względu na coraz liczniejsze 
przechodzenie zawodników z katego-
rii do 40 lat do wyższej, turniej został 
rozegrany w trzech kategoriach wie-
kowych mężczyzn, w kategorii open 
kobiet oraz deblach i mikstach.

Najlepszymi zawodnikami turnie-
ju zostali: Anna Rybarczyk, Adam 
Juszko i Andrzej Olczak, którzy 
zdobyli po dwa złote medale na trzy 
możliwe. 

Puchar Dyrektora Naczelnego 
ENION S.A. Oddział w Tarnowie za 
zwycięstwo w punktacji generalnej 
zdobyła ekipa Łódzkiego Zakładu 
Energetycznego S.A.

Współorganizator imprezy spółka 
„Komfort – ZET” Sp. z o.o. zorgani-
zowała zwiedzanie Kopalni Soli w 
Wieliczce. Każdy uczestnik dostał na 
pamiątkę bryłkę soli.

Imprezę zakończono wręczeniem 
pucharów i nagród. Wręczenia dokonał 
członek Zarządu Federacji Sportowej 
„Energetyk” Marek Gralec, oraz 
fundatorzy pucharów: Prezes spółki 

Cechtar Józef Rzepa, Prezes „Komfort 
– ZET” Anna Klich oraz przewodni-
czący Związków Zawodowych dzia-
łających w ENION S.A. Oddział w 
Tarnowie. 

Na zakończenie turnieju zawod-
nicy podziękowali organizatorom za 
świetną organizację oraz wspaniałą 
atmosferę. Zapowiedzieli przybycie 
na następny turniej za rok.

Gra pojedyncza kobiet
1.  Anna Rybarczyk – Elektrownia 

Kozienice S.A.
2.  Walentyna Gniewek – ENION S.A. 

Zakład Energetyczny Tarnów
3.  Irena Ożóg – ENERGA S.A. Zakład 

Energetyczny Toruń

Gra pojedyncza mężczyzn 
młodszych
1.  Waldemar Rebkowiec – Łódzki 

Zakład Energetyczny S.A.
2.  Krzysztof Tarakan – ENERGA S.A. 

Zakład Energetyczny Gdańsk
3.  Andrzej Desselberger – ENERGA 

S.A. Zakład Energetyczny Toruń

Gra pojedyncza mężczyzn 
starszych
1.  Adam Juszko – Łódzki Zakład 

Energetyczny S.A.
2.  Jarosław Drożdż 

– Elektrociepłownia Rzeszów S.A.
3.  Tadeusz Liecau -Elektrociepłownia 

Wybrzeże S.A. Gdańsk

Gra pojedyncza mężczyzn 
najstarszych
1.  Andrzej Olczak – Elektrownia 

Bełchatów S.A.
2.  Marian Matysiak 

– Elektrociepłownia Wybrzeże S.A. 
Gdańsk

3.  Jerzy Sadło – PKE S.A. Elektrownia 
Łagisza 

Gra podwójna mężczyzn
1.  Andrzej Olczak, Paweł Skrzypek 

– Elektrownia Bełchatów S.A.
2.  Janusz Olbiński, Waldemar 

Rebkowiec – Łódzki Zakład 
Energetyczny S.A.

3.  Tadeusz Liecau, Marian Matysiak 
– Elektrociepłownia Wybrzeże S.A. 
Gdańsk

Gra podwójna kobiet
1.  Walentyna Gniewek, Lucyna 

Kołodziej – ENION S.A. Zakład 
Energetyczny Tarnów

2.  Anna Rybarczyk, Bożena 
Kruszyńska – Elektrownia 
Bełchatów S.A.

3.  Irena Ożóg, Elżbieta Bober 
– Elektrociepłownia Rzeszów S.A.

Gra mieszana – mikst
1.  Anna Rybarczyk, Adam Juszko
2.  Walentyna Gniewek, Tadeusz 

Liecau
3. Irena Ożóg, Andrzej Desselberger

VIII Ogólnopolski Turniej w Tenisie 

Stołowym Energetyków 

(dla nie zrzeszonych w PZTS) 

Tarnów 2006
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R
ada Główna Federacji Sportowej 
„Energetyk”, Grupa Energetyczna 
ENEA S.A. wraz z Chodzieskim 

Klubem Sportowym „Polonia”, jak 
co roku, zorganizowała dla szerokiej 
grupy pasjonatów zrzeszonych w 
przedsiębiorstwach energetycznych XII 
Halowe Mistrzostwa Energetyków w 
Piłce Nożnej. Mistrzostwa odbyły się 
w Chodzieży w dniach 16-18 czerwca. 

Piłka nożna jest najbardziej maso-
wo uprawianym sportem w Polsce. 

Większość zatrudnionych w sektorze 
energetycznym to mężczyźni, dlatego 
też istnieje duże zainteresowanie taki-
mi zawodami. 

W Chodzieży tradycje piłkarskie mają 
już 82 lata. Każda z uczestniczących 
drużyn wiedziała, że zawodu zostaną tu 
zorganizowane profesjonalnie. 

Tegoroczny turniej stał na wysokim 
poziomie. Zawodnicy byli świetnie 
przygotowani pod względem kondy-
cyjnym i technicznym. 

Na boisku w Chodzieży stawiło się 
16 drużyn – łącznie ponad 150 zawod-
ników. Jedną z atrakcji zawodów było 
powołanie reprezentacji Federacji 
Sportowej „Energetyk”, składającej się 
z najlepszych zawodników z poszcze-
gólnych zespołów. Reprezentacja ta 
rozegrała mecz z byłymi zawodnikami 
naszej I i II ligi piłkarskiej. Zgromadził 
on na trybunach sporą ilość kibiców. 

VI Halowe Mistrzostwa Polski 

Energetyków w Tenisie Toruń 2006

XII Halowe Mistrzostwa Polski 

Energetyków w Piłce Nożnej

Chodzież 2006

VI Halowe Mistrzostwa Polski 
Energetyków w Tenisie odbyły się 
w Toruniu w dniach 3-5 listopa-
da. Organizatorem była Federacja 
Sportowa „Energetyk” przy współ-
udziale Zakładu Energetycznego Toruń 
S.A. i Klubu Sportowo-Turystycznego 
„Elektryk” Toruń. Uczestniczyło 23 
zawodników, którzy reprezentowa-
li 10 firm sektora energetycznego. 
Zawodnicy startowali w dwóch kate-
goriach wiekowych: do i powyżej 
40 lat. Liczniejszą grupę stanowili 
zawodnicy w wyższej kategorii – było 
ich trzynastu.
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Kategoria do lat 40
1.  Dariusz Gajewski 

– ZEC Wybrzeże Gdańsk
2. Wojciech Chocholski – ZE Płock
3.  Tomasz Dymerski – KE Energa 

Toruń
4. Mariusz Smul – ZE PAK Konin

Kategoria powyżej lat 40
1. Jacek Kubiak – ZE PAK Konin
2. Lech Cyprysiak – ZE PAK Konin
3.  Waldemar Nowatkowski 

– Elektrownia Bełchatów Marek 
Góralski – ZE Ostrołęka

Wyniki



I 
Halowe Mistrzostwa Polski Ener-
getyków w Piłce Nożnej OLDBOY 
odbyły się w Bełchatowie w 

dniach 3-5 listopada 2006 roku. Or ga-
nizatorem imprezy było Towarzystwo 
Sportu i Rekreacji „Jupiter” przy 
współudziale Federacji Sportowej 
„Energetyk”. 

W Komitecie Honorowym za -
sia  dali: Zbigniew Bicki, prezes 
Rady Głównej Federacji Spor towej 
„Energetyk”, Kazimierz Remi-
sze wski, sekretarz generalny tejże 
Federacji, Jacek Zatorski, starosta 
Powiatu Bełchatowskiego, Ma rek 
Chrza nowski, prezydent Miasta 
Bełchatów oraz przedstawicie-
le BOT Elektrownia Bełchatów 
S.A.: Edward Maruszak, czło-
nek Zarządu, Dyrektor ds. Pra co-
wni czych i Administracyjnych,  
Piotr Frączkowski, Dyrektor 
ds. Infrastruktury i Logistyki oraz 
Franciszek Gortat, kierownik 
Działu Polityki Socjalnej. 

dok. na str. 28
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Warto w tym miejscu przytoczyć 
słowa jakie skierował do uczestników 
turnieju dyrektor Edward Maruszak – 
Pomimo trwania głębokich reform polskiej 
gospodarki, jak i polskiej energetyki (pro-
cesy konsolidacyjne), BOT Elektrownia 
Bełchatów S.A. nie zapomina o interesach 
pracowników, a tym samym o idei sportu 
masowego. W 1998 r. sekcje sportowe i 
turystyczne nie posiadające osobowości 
pra wnej utworzyły Towarzystwo Sportu 
i Rekreacji „Jupiter”, które finansowo 
wspiera nasza firma. Wsparcie to pozwa-
la, aby stowarzyszenie miało wystarcza-
jące środki na propagowanie rekreacji i 
wszelkich form aktywnego wypoczynku. 
Najlepszym tego przykładem są te właś-
nie mistrzostwa.

Do walki o tytuł mistrzowski 
wystartowało 12 drużyn, które liczyły 
od ośmiu do dwunastu zawodników. 

Mecze trwały dwa razy po 15 
minut, a finał rozegrano w systemie 
dwa razy po 20 minut. Zmierzyły 
się w nim drużyny Południowego 
Koncernu Energetycznego S.A. 
Katowice i ENION S.A. Będziński 
Zakład Elektroenergetyczny. Wygrały 
Katowice 5:1. 

Królem strzelców został Dariusz 
Marczak, z BOT Elektrownia 
Bełchatów S.A. Bełchatów III, który 
strzelił 22 bramki. 

1. PKE S.A. Katowice
2.  ENION S.A. Będziński Zakład 

Elektroenergetyczny
3.  ENEA S.A. Oddział Dystrybucji 

Szczecin
4.  BOT Elektrownia Bełchatów S.A. 

Bełchatów I
5.  BOT Elektrownia Bełchatów S.A. 

Bełchatów II
6.  BOT Elektrownia Bełchatów S.A. 

Bełchatów III

7.  ENEA S.A. Oddział Dystrybucji 
Bydgoszcz

8.  Zakład Energetyczny 
Warszawa-Teren S.A. 

9.  EnergiaPro Koncern 
Energetyczny S.A. Oddział 
w Wałbrzychu

10.  ZE PAK S.A. Elektrownia 
Adamów

11. Elektrociepłownia Rzeszów
12.  Vatenffall Heat Poland S.A. 

Warszawa.

Klasyfikacja końcowa


